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understøttelserne, lenipede man dog Nedsættelsen i Forhold 
til Arbejdsfortjenesten derhen, at Nedsættelsen ikke skal være 
større, end hvad der er fornødent for, at det stadig kan være 
af væsentlig økonomisk Interesse for de paagældende at faa 
Arbejde fremfor at gaa ledige. I Tilfælde, hvor Arbejdsløs- 
hedsunderstøttelsen eller Arbejdsfortjenesten ikke er tilstræk- 
kelig til at give vedkommende det fornødne til hans og Fa- 
milies Underhold, maa saa 홢 tilføjes der i Betænkningen 홢 
det manglende gives af Hjælpekassen. Endvidere foreslog 
Flertallet indsat en Begrænsning af Understøttelserne til Ægte- 
fæller. naar enten den ene eller de begge er arbejdsløse. Om 
Indholdet af disse Forslag, der vedtoges enstemmig med 39 
(38) Stemmer og accepteredes af Folketinget, se ovfr. under 
Gengivelsen af Lovens Indhold. 

Endvidere kan anføres: 
Til Bestemmelsen om den yderligere Understøttelse fra 

Hjælpekasserne i Tilfælde, hvor der foreligger særlige Forhold, 
var i Lovforslaget tilføjet, at arbejdsløse Medlemmer, der 
modtager Understøttelse i Henhold til Lovens Bestemmelser, 
tillige er berettigede til Rabatmærker o. 1., som uddeles med 
Hjemmel i Dyrtidsloven. Grunden hertil var, at enkelte Kom- 
munalbestyrelser har læst Loven af 27. Oktober 1917 saaledes, 
at fra dens Givelse maatte Medlemmer af Arbejdsløshedskasser 
overhovedet ikke faa nogen Andel i Kommunens Dyrtidsforan- 
staltniiiger, selv om de var arbejdende Medlemmer af Kassen. 
Folketingets Udvalg, der sluttede sig til Tanken, at Gentagel- 
ser af saadanne Misforstaaelser fra Kommuners Side bør sø- 
ges hindrede, gav den foreslaaede Bestemmelse en noget anden 
Affattelse, hvorved der bl. a. tillige blev indsat en Bestem- 
melse, ifølge hvilken en Attest fra Arbejdsløshedskassen om, at 
der foreligger saadanne Forhold, som kan begrunde den yder- 
ligere Hjælp, skal være tilstrækkeligt Grundlag for Hjælpe- 
kassen til Ydelsen deraf, ligesom det foresloges at vende til- 
bage til den før Loven af 27. Oktober gældende Regel, at 
saadan Ydelse kan udbetales gennem Arbejdsløshedskasserne 
mod Refusion af den vedkommende kommunale Hjælpekasse 
(i København Understøttelsesforeningens kommunale Afde- 
ling). Endelig bemærkes, at efter Lovforslaget skulde Loven 
være gældende til 31. August 1918. Landstinget ændrede 
Fristen for Lovens Gyldighed til 30. Juni 1918 (i Overens- 
melse med, hvad .der var foreslaaet af Nævnet). 

Lovforslaget, som det var vedtaget i Landstinget, accep- 
teredes af Folketinget, efter at Udvalgets Ordfører havde ud- 
talt, at han vel ikke syntes om den i Landstinget foregaaede 
Ændring af Lovforslagets Hovedbestemmelse, men at han af 
Hensyn til den Forsinkelse, Sagen vilde lide, hvis I den skulde 
i Fællesudvalg, hvad inan fra forskellige Sider havde tilraadet, 


